
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Ш Ж  Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА
' •’ 'Оли

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

ОЪ.  2024 г. №
г. Назрань

Об утверждений составов предметных комиссий по проверке 
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Республики Ингушетия в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования», от 4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», приказом Министерства 
образования и науки Республики Ингушетия от 28 февраля 2024 г. № 89-п «Об 
утверждении Положения о работе предметных комиссий Республики 
Ингушетии при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году», в целях 
обеспечения качественного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
на территории Республики Ингушетия в 2024 году приказываю:

1. Утвердить составы предметных комиссий Республики Ингушетия по 
русскому языку, математике профильного уровня, математике, физике, 
информатике и ИКТ, химии, биологии, истории, географии, обществознанию, 
литературе, английскому, французскому, испанскому, китайскому и немецкому 
языкам для осуществления проверки экзаменационных работ участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования (далее -  ГИА) в форме единого 
государственного экзамена, в форме основного государственного экзамена (далее 
- ОГЭ) и форме государственного выпускного экзамена (далее -  ГВЭ-9 и ГВЭ-11) 
на территории Республики Ингушетия в 2024 году согласно приложению № 1.



2. Утвердить журнал учета рабочего времени предметных комиссий 
(приложение № 2).

3. Определить ответственность председателей предметных комиссий 
Республики Ингушетия в 2024 году за:

3.1. Присвоение статуса экспертов предметных комиссий при 
проведении ГИА.

3.2. Обеспечение конфиденциальности и режима информационной 
безопасности при проверке экзаменационных работ, хранении и передачи 
результатов проверки.

3.3. Проведение инструктажа экспертов предметных комиссий по 
содержанию и технологии выполнения заданий с развернутым ответом и 
заполнению необходимых документов по результатам проверки.

3.4. Организацию работы экспертов предметных комиссий и 
предоставление отчета по итогам работы предметной комиссии .

4. ГКУ «Региональный центр обработки информации» (Чертоеву
А.М.):

4.1. Создать условия для работы предметных комиссий Республики 
Ингушетия в период проведения ГИА в 2024 году.

4.2. Обеспечить передачу председателям предметных комиссий 
Республики Ингушетия критерий для оценивания развернутых ответов (бланк 
ответов № 2, дополнительный бланк ответов № 2) в соответствии с 
рекомендациями ФГБУ «Федеральный центр тестирования».

5. Начальникам управлений образования муниципальных районов и 
городских округов:

5.1. Обеспечить участие экспертов в работе предметных комиссий по 
проверке развернутых ответов в дни проведения ГИА.

5.2. Проинформировать под роспись председателей, заместителей 
председателей и экспертов предметных комиссий о применении мер 
дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 
нарушивших установленный Порядок проведения ГИА.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия Падиеву. З.С.

Министр Э.И. Бокова



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от » # 3 .  2024г. № S 3 / 2 ^

Состав членов предметных комиссий Республики Ингушетия для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования

№
п/п

Ф.И.О. Должность Статус

Русский язык
1 . Марзиева Петимат 

Г еланиевна
Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ № 6 
г.Сунжа»

Председатель

2. Аушева
Сабира Магометги- 
реевна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «Лицей № 1 г. 
Назрань»

Заместитель
председателя

3. Аушева Любовь 
Мухарбековна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ №1 г. 
Сунжа»

Старший эксперт

4. Бокова Мадина 
Абуязитовна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ №8 
г.Назрань»

Старший эксперт

5. Мальсагова Роза 
Тархановна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ 
№83г.Назрань»

Основной эксперт

6. Балаева Залина 
Муссаевна

Учитель русского языка 
ГБОУ «СОШ-ДС № 1 
г. Магас»

Основной эксперт

7. Шаулиева Марем 
Муссаевна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ « Лицей -сал 
№1г.Магас»

Основной эксперт

8. Богатырева Пятимат 
Магомедовна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «Лицей -сад №1 
г.Магас »

Основной эксперт

9. Местоева Людмила 
Уматгиреевна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ № 2 
г.Назрань»

Основной эксперт

10. Г анижева Зарема 
Назировна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ № 3 с.п Яндаре»

Основной эксперт

11. Г ойгова Фердовс 
Шахмурзиевана

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ № 4 г.Сунжа им. А.М. 
Калиматова»

Старший эксперт



12. Итазова Аза 
Алаудиновна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ №3 с.п Экажево»

Основной эксперт

13. Дзаурова Аза Даудовна Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ №2 с.п Кантышево»

Основной эксперт

14. Нальгиева Лидия 
Хамидовна

Учитель русского языка
ГБОУ «Гимназия Назрановского
района»

Основной эксперт

15. Джаниева Залина 
Магомедовна

Учитель русского языка 
ГБОУ «СОШ-ДС № 1 г. Магас»

Основной эксперт

16. Дзангиева Лейла 
Хусайновна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ №1 с.п.Нестеровское»

Основной эксперт

17. Евлоева Зарета 
Хасмагаметовна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ № 4 г.Сунжа им. А.М. 
Калиматова»

Основной эксперт

18. Килиматова Лейла 
Ахметовна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ №6 г. Сунжа»

Старший эксперт

19. Костоева Заира 
Мовлиевна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ № 4 с.п.Экажево»

Основной эксперт

20. Котиева Зита 
Башировна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ№4г.Карабулак 
им.А.Х..Бокова »

Старший эксперт

21. Куртоева Зарета 
Саюповна

Учитель русского языка
ГБОУ « СОШ№Центр образования
г. Магас»

Старший эксперт

22. Мазиева Мадина 
Ахметовна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ № 4 с.п. Троицкое

Старший эксперт

23. Могушкова Фатима 
Беслановна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ № 6 г.Назрань»

Основной эксперт

24. Мусиева Светлана 
Ахмедовна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ № 1 с.п. Троицкое»

Основной эксперт

25. Патиева Хава 
Беслановна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ № 5 г.Малгобек»

Основной эксперт

26. Костоева Хава 
Хамзатовна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ №4 г.Карабулак 
им.А.Х.Бокова»

Основной эксперт

27. Сагова Макка 
Назировна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «Гимназия Марем»

Старший эксперт

28.
Сапралиева Лейла 
Абдул-Керимовна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ № 3 г.Назрань»

Старший эксперт



29. Тимурзиева Фатима 
Захаровна

Учитель русского языка
ГБОУ «Гимназия № 1 г.Малгобек»

Старший эксперт

30. Дарсигова Тамара 
Мухарбековна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ № 5 с.п.Новый 
редант»

Основной эксперт

31. Хадзиева Фатима 
Магомедовна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ №1 с.п.Яндаре имени 
А.Т.Хашагульгова»

Старший эксперт

32. Хайрова Роза 
Резвановна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ №7 г.Сунжа»

Основной эксперт

33. Хайхароева Лидия 
Мусаевна

Учитель русского языка 
ГБОУ «СОШ № 5 г.Сунжа»

Основной эксперт

34. Булгучева Фатима 
Хусейновна

Учитель русского языка и 
литературы
«Лицей № 1 г.Назрань»

Старший эксперт

35. Г арбакова Пятимат 
Абдулвагиповна

Учитель русского языка 
ГБОУ «СОШ-ДС № 1 
г. Магас»

Старший эксперт

36. Патиева Радимхан 
Султановна

Учитель русского языка и 
литературы
«Лицей № 1 г.Назрань»

Старший эксперт

37. Альдиева Лидия 
Сафарбековна

Учитель русского языка и 
литературы
ГАОУ «Гимназия №1 г. Назрань»

Основной эксперт

38. Ажигова Радимхан 
Хасановна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ- сад № 10 г.Назрань»

Основной эксперт

39. Аушева Мадина 
Хусейновна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ № 3 
с.п.Нестеровское»

Старший эксперт

40. Костоева Луиза 
Амарханрвна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ№3 
с.п Плиево»

Основной эксперт

41. Г аздиева Яха 
Салмановна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ № 1 
с.п Барсуки »

Основной эксперт

42. Котиева Зульфия 
Вахаевна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ №2 
с.п Плиево»

Основной эксперт

43. Умарова Тамара 
Мухажировна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «ООШ№3 
с.п.Али-юрт»

Основной эксперт

44. Плиева Раиса Даудовна Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ № 1 
г.Карабулак»

Основной эксперт

45. Марзиева Танзила 
Магомедовна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ 19 
с.п.Сагопши»

Основной эксперт



46. Мальсагова Тамара 
Мухарбековна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ КШ «Горский 
кадетский корпус им.А.Д.Цароева»

Старший эксперт

47. Цечоева Лиля 
Ахметовна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ 4 
г.Назрань»

Основной эксперт

48. Оздоева Марет 
Юсуповна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ 
№ 1 бг.Малгобек»

Основной эксперт

49. Медова Надифа 
Мухматовна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ №3 
г.Малгобек»

Старший эксперт

50. Эжиева Зарета 
Абдурахмановна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ №15 
г.Малгобек»

Основной эксперт

51. Базиева Хяди Тагировна Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ 
№17с.п.Верхние Ачалуки»

Основной эксперт

Математика
52. Китиева

Халимат Умаровна
Учитель математики ГБОУ «СОШ 
№ 3 с.п.Яндаре»

Председатель

53. Тангиева
Пятимат Сафарбековна

Учитель математики ГБОУ «СОШ 
№ 9 г. Назрань»

Заместитель
председателя

54. Аджигова Асет 
Юсуповна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ № с. п. Плиево»

Основной эксперт

55. Дахкильгова Аза 
Яковлевна

Учитель математики ГБОУ «СОШ 
№4 г. Назрань»

Основной эксперт

56. Оздоева Залина 
Мухтаровна

Учитель математики ГБОУ «СОШ 
№ 3 г. Назрань»

Основной эксперт

57. Амерханова Пятимат 
Бяталгиреевна

Учитель математики
ГБОУ «СОШ№1 с.п.Яндаре имени
А.Т.Хашагульгова»

Основной эксперт

58. Сакалова Лейла 
Беслановна

Учитель математики ГБОУ 
«СОШ № Юг. Назрань»

Основной эксперт

59. Бекова Диана Ваховна Учитель математики ГБОУ «СОШ 
№7 с.п.Экажево»

Основной эксперт

60. Халухоева Хадишат 
Белановна

Учитель математики ГБОУ «СОШ 
№4с.п.Плиево им.Плиева М-С.А.»

Основной эксперт

61. Албакова Марем 
Султановна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ № 2 г.Сунжа»

Старший эксперт

62. Арсельгова Марем 
Бембулатовна

Учитель математики
ГБОУ «СОШ-сад №10 г.Назрань»

Старший эксперт

63. Ведзижева Люба 
Салаудиновна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ №2 с.п.Плиево»

Старший эксперт

64. Точиева Танзила 
Мухтаровна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ №3 с.п.Барсуки»

Основной эксперт

65. Г иреева Мовлатхан 
Хизыровна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ с.п. Долаково»

Основной эксперт



66. Г адаборшева Мадина 
Баматгиреевна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ № 8 г. Назрань

Основной эксперт

67. Богатырев Зелимхан 
Бесланович

ГБОУ КШ «Горский кадетский 
корпус им.А.Д.Цароева»

Основной эксперт

68. Дзейтова Аза 
Алихановна

Учитель математики
ГБОУ «СОШ№4 г.Сунжа им. А.М.
Калиматова»

Старший эксперт

69. Кастоева Хава 
Рашидовна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ №4 г.Карабулак»

Основной эксперт

70. Г иреева Яха 
Хакяшевна

Учитель математики
ГБОУ «СОШ №2 г. Карабулак»

Основной эксперт

71. Дзангиева Мадинат 
Абасовна

Учитель математики ГБОУ «СОШ 
№4 с.п. Нестеровское»

Основной эксперт

72. Гамботова Эсет 
Моулиевна

Учитель математики
ГБОУ «СОШ №4с.п.Троицкое»

Основной эксперт

73. Дзейтова Заира 
Маулатовна

Учитель математики 
ГБОУ «Лицей№ 1 г.Сунжа

Основной эксперт

74. Евлоева Лейла Магомет- 
Башировна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ-сад №10 
г. Назрань»

Старший эксперт

75. Имагожева Ася 
Г ирихановна

Учитель математики ГБОУ 
«СОШ №1г.Назрань»

Старший эксперт

76. Китиева Тамуся 
Г ирихановна

Учитель математики 
«ГБОУ «СОШ № 2 г. Назрань»

Старший эксперт

77. Кодзоева Амина 
Асламбековна

Учитель математики
ГБОУ «СОШ №4 с.п. Кантышево»

Основной эксперт

78. Картоева Мадина 
Саламхановна

Учитель математики
ГАОУ«Гимназия № 1 г. Назрань»

Основной эксперт

79. Мальсагова Людмила 
Руслановна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ с.п.Гази-Юрт»

Основной эксперт

80. Аушева Фатима 
Идрисовна

Учитель математики
ГБОУ «СОШ №1 с.п.Али-Юрт»

Основной эксперт

81. Мякиева Аминат 
Доломбековна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ № 3 г.Сунжа»

Основной эксперт

82. Мациева Айптат 
Магомед-Г иреевна

Учитель математики ГБОУ 
«СОШ № 5 г.Назрань»

Основной эксперт

83. Парова Фатима 
Мурадовна

Учитель математики ГБОУ КШ 
«Горский кадетский корпус 
им.А.Д.Цароева»

Основной эксперт

84. Мержоева Любовь 
Яхьяевна

Учитель математики 
«Лицей № 1 г.Назрань»

Старший эксперт

85. Оздоева Рукият Алиевна Учитель математики
ГБОУ «Гимназия Назрановского
района»

Основной эксперт

86. Муцольгова Райхан 
Абукаровна

Учитель математики
ГБОУ «Гимназия №1 г.Карабулак»

Старший эксперт

87. Оздоева Айна 
Мусаевна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ № 5 г.Сунжа»

Основной эксперт



88. Накастхоева Зара 
Башировна

Учитель математики 
ГБОУ «Гимназия «Марем» 
г. Магас»

Основной эксперт

89. Тутаева Луиза 
Мустафаевна

Учитель математики
ГБОУ «СОШ №1 г. Карабулак»

Основной эксперт

90. Хадзиева Аза 
Бексултановна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ № 14 г.Назрань»

Основной эксперт

91. Султыгова Жанна 
Сараждиновна

Учитель математики ГБОУ 
«Центр образования г. Магас»

Основной эксперт

92. Точиева Лейла 
Т емирбулатовна

Учитель математики ГБОУ «Лицей- 
детский сад г. Магас»

Основной эксперт

93. Тумгоева Молатхан 
Хусеновна

Учитель математики ГБОУ «СОШ 
№1 г. Сунжа»

Старший эксперт

94. Циздоева Роза 
Юсуповна

Учитель математики ГБОУ «СОШ 
г.Назрань»

Основной эксперт

95. Чадиева Лайла 
Абукаровна

Учитель математики ГБОУ «СОШ 
№ 4 г. Сунжа 
им.А.М.Калиматова»

Основной эксперт

96. Мусиева Марьям 
Беслановна

Учитель математики ГБОУ 
«СОШ№20г.Малгобек»

Основной эксперт

97. Измайлова Хяди 
Мухамедовна

Учитель математики ГБОУ 
«СОШ№17с.п.Верхние Ачалуки»

Основной эксперт

98. Муружева Макка 
Тархановна

Учитель математики ГБОУ 
«СОШ№Зг.Малгобек

Основной эксперт

99. Кельгова Любовь 
Халиевна

Учитель математики ГБОУ 
«Г имназия№ 1 г.Малгобек 
им.С.Чахкиева»

Старший эксперт

100. Курскиева Луиза 
Макшариповна

Учитель математики 
ГБОУ «СОШ №2 г.Малгобек»

Основной эксперт

Химия
101. Котиева Аза 

МагометБашировна
Учитель химии ГБОУ «СОШ № 2 г. 
Назрань»

Председатель

102. Яндиева
Марем Алаудиновна

учитель химии ГАОУ «Гимназия 
№ 1 г. Назрань»

Заместитель
председателя

103. Албогачиева Раиса 
Ибрагимовна

Учитель химии 
ГБОУ гимназия «Марем»

Старший эксперт

104. Алероева Мадина 
Арбиевна

Учитель химии
ГБОУ «СОШ № 20 г.Малгобек»

Старший эксперт

105. Джандигова Зарема 
Ваховна

Методист по химии ГБОУ ДПО 
«ИПК РО РИ»

Основной эксперт

106. Аушева Зоя 
Джабраиловна

Учитель химии ГБОУ «СОШ № 14 
г.Назрань»

Старший эксперт

107. Зурабова Яха 
Бамтгиреевна

Учитель химии ГБОУ «Лицей-сад 
г.Магас»

Старший эксперт

108. Аушева Роза 
Джабраиловна

Учитель химии Старший эксперт



ЕБОУ «СОШ-ДС №1 
с.п.Кантышево»

109. Балаева Хава 
Ахметовна

Учитель химии
ЕБОУ «СОШ № 3 г.Сунжа»

Старший эксперт

110. Бузуртанова Рукет 
Магомедовна

Учитель химии
ЕБОУ «СОШ № 3 с. п. Плиево»

Старший эксперт

111. Евлоева Дугурхан 
Алаудиновна

Учитель химии 
ЕБОУ «СКОШИ-ДС»

Старший эксперт

112. Махаури Аминат 
Алиевна

Учитель химии
ЕБОУ «СОШ №7 г.Сунжа»

Основной эксперт

113. Оздоева Зухра 
Хусайновна

Учитель химии
ЕБОУ «ООШ № 2 г. Сунжа»

Старший эксперт

114. Тамбиева Мариам 
Белановна

Учитель химии
ЕБОУ «Еимназия Назрановского 
района»

Основной эксперт

115. Дурова Фариза 
Хусеновна

Учитель химии
ЕБОУ «СОШ № 5 г.Малгобек»

Старший эксперт

116. Дударова Хава Магомет- 
Салиевна

Учитель химии
ЕБОУ «СОШ №4 с.и. Кантышево»

Основной эксперт

Биология
117. Цолоева

Индира Юсуповна
Учитель биологии ЕБОУ «СОШ № 
4 г.Назрань»

Председатель

118. Беркен-Хаева 
Луиза Иссаевна

Учитель биологии
ЕАОУ «Еимназия№1 г. Назрань»

Заместитель
председателя

119. Дахкильгова Зульфия 
Аламбековна

Учитель биологии ЕБОУ«СОШ №3 
г. Назрань

Основной эксперт

120. Арчакова Милана 
Адамовна

Учитель биологии ЕБОУ«СОШ № 9 
г. Назрань

121. Ахриева Хадиза 
Султановна

Учитель биологии
ЕБОУ «СОШ №3 с.п. Яндаре»

Основной эксперт

122. Берсанова Аза 
Назировна

Учитель биологии
ЕБОУ «ООШ № 3 с.п. Троицкое»

Основной эксперт

123. Гандалоева Хава 
Нурадиновна

Учитель биологии
ЕБОУ « СОШ №7с.п.Пседах»

Старший эксперт

124. Энгиноева Тайса 
Алихановна

Учитель биологии
ЕБОУ « СОШ № 19 с.п. Сагопши»

Основной эксперт

125. Мусиева Лемка 
Яхьяевна

Учитель биологии 
ЕБОУ «СОШ № 3 с.п. Кантышево»

Основной эксперт

126. Плиева Хади 
Махмудовна

Учитель биологии
ЕБОУ «СОШ № 1 с. п. Плиево»

Основной эксперт

127. Евлоева Фатима 
Султановна

Учитель биологии ЕБОУ «Еимназия 
г.Малгобек»

Старший эксперт

128. Котиева Лейла 
Башировна

Учитель биологии
ЕБОУ СОШ «Лицей г.Назрань»

Старший эксперт

129. Арсамакова Зарина 
Магомет-Мирзаевна

Учитель биологии
ЕБОУ «СОШ №4 с.п.Экажево»

Основной эксперт

130. АзиеваАза Идрисовна Учитель биологии Основной эксперт



ГБОУ «Лицей-детский сад 
г.Магас»

131. Агиева Зарина 
Идрисовна

Учитель биологии 
ГБОУ «СОШ№ 1г.Сунжа»

Старший эксперт

132. Льянова Аза Хаджи- 
Бекировна

Учитель биологии
ГБОУ «СОШ №5г.Малгобек»

Основной эксперт

133. Исаева Аза Руслановна Учитель биологии
ГБОУ «СОШ №2с.п.Вознесенское»

Основной эксперт

Физика
134. Котиева Лейла 

Магомедовна
Учитель физики
ГБОУ «СОШ №1 с.п.Плиево»

Председатель

135. Г ациева Лидия 
Хизировна

Учитель физики
ГБОУ «СОШ №5 г.Назрань»

Заместитель
председателя

136. Г арданова Люба 
Макшариповна

Учитель физики
ГБОУ «СОШ №19 с.п.Сагопши»

Старший эксперт

137. Манкиева Людмила 
Магомедовна

Учитель физики
ГБОУ «СОШ №4 г.Назрань»

Основной эксперт

138. Г орбакова Аза 
Саламбековна

Учитель физики ГБОУ «СОШ № 2 
с.п. Кантышево»

Старший эксперт

139. Дербичева Физа 
Амерхановна

Учитель физики
ГБОУ «СОШ №3 г.Малгобек»

Основной эксперт

140. Барахоева Танзила 
Мустафаевна

Учитель физики
ГБОУ «СОШ №18г.Малгобек»

Основной эксперт

141. Дзаурова Аминат 
Висангиреевна

Учитель физики 
ГБОУ «СОШ- ДС № 1 
с.п.Кантышево»

Старший эксперт

142. Хашиев Иса Ахмедович Учитель физики 
ГБОУ «СОШ №13 
г.Малгобек»

Основной эксперт

143. Дзейтова Марет 
Абукаровна

Учитель физики
ГБОУ «СОШ № 5 г.Малгобек»

Основной эксперт

144. Иналов Ислам 
Исмелханович

учитель физики ГБОУ «СОШ № 6 
г. Сунжа»

Старший эксперт

145. Картоева Аза 
Иссаевна

Учитель физики ГБОУ «СОШ №12 
им.А.М.Котиева с.п. Инарки

Старший эксперт

146. Мейриева Фатима 
Макшариповна

учитель физики ГБОУ «СОШ №1 г. 
Сунжа»

Основной эксперт

147. Циздоева Хава 
Мусаевна

Учитель физики
ГБОУ «СОШ №10 г.Назрань»

Старший эксперт

148. Евлоева
Пятимат Ахметовна

Учитель физики
ГБОУ «СОШ №1 с.п.Яндаре имени 
А.Т.Хашагульгова»

Старший эксперт

149. Хамхоева Фатима 
Хамбуровна

Учитель физики
ГБОУ «СОШ №3 г.Карабулак»

Основной эксперт

Информатика и ИКТ
150. Яндиев Арсен 

Зяутдинович
Учитель информатики и ИКТ 
ФГБОУ ВО Ингушский 
государственный университет 
гуманитарно-технический колледж

Председатель



151. Картоев Магомед Сею 
Магометович

Учитель информатики и КТ 
ГБОУ «СОШ №2 с.п.Кантышево»

Заместитель
председателя

152. Евлоева Елена 
Вахидовна

Учитель информатики и КТ 
ГБОУ «СОШ №1 г. Карабулак»

Основной эксперт

153. Аушев Ахмед 
Хасмагомедовна

Учитель информатики и КТ 
ГБОУ «СОШ №2 с.п.Кантышево»

Основной эксперт

154. Аушева Залина 
Хизировна

Учитель информатики и КТ 
ГБОУ «СОШ №1с.п.Али-Юрт»

Основной эксперт

155. Дахкильгова Лема 
Абдурахмановна

Учитель информатики и КТ 
ГБОУ «СОШ №26с.пЗязиков-Юрт»

Старший эксперт

156. Балаева Пятимат Хас- 
Магомедовна

Учитель информатики и КТ 
ГБОУ «СОШ №Зс.п.Нестеровское»

Старший эксперт

История
157. Полонкоева 

Айшат Магомедовна
Учитель истории ГБОУ «Гимназия 
Марем»

Председатель

158. Хамчиева Хатимат 
Мухарбековна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ -  дс № 10 г.Назрань»

Заместитель
председателя

159. Аушева Хава 
Алаудиновна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ №8г.Назрань»

160. Цурова Люба 
Мусаевна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ № 3 с.п Экажево»

Старший эксперт

161. Еаздиев Мурат 
Мовлаевич

Учитель истории и 
обществознания ГБОУ «Лицей №1 
г.Назрань»

Основной эксперт

162. Даурбекова Мадина 
Саламхановна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ № 1 с.п. Барсуки»

Основной эксперт

163. Г арданова Рукет 
Магомедовна

Учитель истории и 
обществознания ГБОУ 
«СОШ№1с.п.Плиево»

Старший эксперт

164. Парчиева Эсет 
Висангиреевна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ № 6 г.Сунжа»

Старший эксперт

165. Хадзиева Роза 
Тагировна

Учитель истории
ГБОУ «СОШ № 5 г.Назрань»

Старший эксперт

166. Евлоева Фатима 
Михаиловна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ №2 г.Карабулак»

Основной эксперт

167. Албакова Кока 
Тоусултановна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ № 2 Сунжа»

Основной эксперт

168. Евлоева Макка 
Даутовна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ № 1 Сунжа»

Основной эксперт

169. Солсанова Зара 
Бекхановна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ № 2 с.п.Сурхахи»

Старший эксперт

География
170. Торшхоева Людмила 

Супьяновна
Учитель географии ГБОУ 
«Гимназия № 1 г. Назрань»

Председатель

171. Чемурзиева Тамара 
Магомедовна

Учитель географии ГБОУ «СОШ № 
8 г. Назрань»

Заместитель
председателя

172. Ахушкова Софья 
Мусаевна

Учитель географии ГБОУ «СОШ 
№1 г. Сунжа»

Старший эксперт



173. Г адаборшева Ася 
Муратовна

Учитель географии
ГБОУ « СОШ №4 г.Назрань»

Старший эксперт

174. Парагульгова Цеэш 
Магомедовна

Учитель географии ГБОУ 
«СОШ№4 г.Сунжа им А.М. 
Калиматова»

Старший эксперт

175. Тутаева Тамара 
Атагановна

Учитель географии ГБОУ «СОШ № 
2с.п.Барсуки»

Основной эксперт

176. Алиева Зарета 
Магометгиреевна

Учитель географии ГБОУ «СОШ № 
1с.п.Экажево»

Основной эксперт

177. Шанхоева Зарема 
Джабраиловна

Учитель географии ГБОУ «СОШ 
№1 с.п.Яндаре имени 
А.Т.Хашагульгова »

Старший эксперт

Обществознание
178. Ужахова Хава 

Магомедовна
Методист ИПК РО РИ Председатель

179. Толдиева Макка 
Закреевна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ№1 с.п.Экажво»

Заместитель
председателя

180. Г айтукиева Лида 
Солсаевна

Учитель истории и обществознания 
«Лицей № 1 г.Назрань»

Старший эксперт

181. Гапурхаев Тимур 
Мухарбекович

Учитель обществознания ГБОУ 
«СОШ№2с.п.Троицкое»

Старший эксперт

182. Цокова Тамара 
Джабраиловна

Учитель истории и обществознания 
ГАОУ «Гимназия №1 г.Назрань»

Основной эксперт

183. Г азмагомедова Света 
Жемалдиновна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ № 25 с.п. Пседах»

Старший эксперт

184. Дзуматова Лида 
Рашидовна

Учитель обществознания 
ГБОУ «СОШ №9 г.Назрань»

Старший эксперт

185. Балаева Хяди 
Магомедовна

Учитель обществознания
ГБОУ «Центр образования г.Магас»

Основной эксперт

186. Темиркеев Осман 
Магамедович

Учитель обществознания БОУ 
«СОШ № 4 с.п. Нестеровское»

Основной эксперт

187. Дидигова Залина 
Руслановна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ-сад №2 г.Назрань»

Основной эксперт

188. Арчакова Милана 
Назировна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ с.п Долаково»

Основной эксперт

189. Кантышева Любовь 
Бекмурзаевна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ №2с.п.Кантышево»

Основной эксперт

190. Комурзоева Лейла 
Шамсудиновна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ №3 «с.п.Плиево»

Основной эксперт

191.
192.

Точиева Хеди 
Ахмедоввна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ №4с.п.Экажево»

Основной эксперт

193. Джандигова Лейла 
Васамбековна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ №7с.п.Экажево»

Основной эксперт

194. Бариев Ибрагим 
Алиханович

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ №5г.Карабулак»

Основной эксперт

195. Иналов Исмаил 
Исмелханович

Учитель обществознания ГБОУ 
«ООШ № 3 с.п.Троицкое»

Основной эксперт

196. Яндиева Ашат 
Висангиреевна

Учитель истории и обществознания 
ГБОУ «СОШ №23с.п.Инарки имени 
М.Т.Яндиева»

Основной эксперт

Литература



197.
198.

Г алаева
Танзила Бекхановна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «Гимназия № 1 
г.Малгобек»

Председатель

199. Хамчиева
Зарета Магомедовна

Учитель литературы ГБОУ «СОШ 
№ 4 с.п.Троицкое»

Заместитель
председателя

200. Тангиева Макка 
Беслановна

Учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ № 7 г. 
Назрань»

Основной эксперт

201. Братко Наталья 
Валерьевна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «Лицей №1 г.Сунжа»

Старший эксперт

202. Угурчиева Фатима 
Магомедовна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «Гимназия Назрановского 
района»

Старший эксперт

203. Гандолоева Таус 
Магометовна

Учитель русского языка и 
литературы
ГБОУ «СОШ №2с.п.Яндаре 
им.Р. А.Г анижева»

Основной эксперт

Английский язык
204. Кокурхоева

Роза
Аюповна

Учитель английского языка ГБОУ 
«Лицей № 1 г. Назрань»

Председатель

205. Танкиева Луиза 
Башировна

Учитель английского языка 
ГБОУ «Гимназия Марем г.Магас»

Заместитель
председателя

206. Гелисхановна Фарида 
Хусеновна

ГБОУ ДПО «ИПК РО РИ» методист 
по английскому языку

Старший эксперт

207. Албогачиева Хадишат 
Усмановна

Учитель английского языка 
ГБОУ «СОШ №1 с.п.Али-Юрт»

Основной эксперт

208. Мурзабекова Раиса 
Иссаевна

Учитель английского языка ГБОУ 
«Гимназия №1 г.Карабулак»

Старший эксперт

209. Дурова Танзила 
Ахмедовна

Учитель английского языка 
ГБОУ «СОШ№26с.п.Зязиков-Юрт»

Основной эксперт

210. Садакиева Шариат 
Магомедовна

Учитель английского языка 
ГБОУ «СОШ№2г.Малгобек»

Основной эксперт

211. Богатырева Бэлла 
Махмутовна

Учитель анг Учитель английского
языка
ГБОУ
«СОШ№2г.Малгобек»лийского
языка
ГБОУ «СОШ№2гСунжа»

Основной эксперт

212. Куртоева Зарема 
Саюповна

Учитель английского языка 
ГБОУ « Центр образования 
г.Магас»

Старший эксперт

213. Хазбиева Эльмира 
Хамзатовна

Учитель английского языка 
ГБОУ « Лицей г.Магас»

Старший эксперт

Немецкий язык



213. Кокурхоева Роза Аюповна Учитель английского 
языка ГБОУ «Лицей № 
1 г. Назрань»

Председатель

214. Бекова Марем Васамбековна Учитель немецкого 
языка ГБОУ «СОШ № 
17 с.п.Верние Ачалуки»

Заместитель
председателя

215. Тумгоева Софият Хусеновна Учитель немецкого 
языка
ГБОУ «СОШ № 4 
г.Сунжа
им.А.М.Калиматова»

Старший эксперт

216. Халгуева Хава Джамалдиновна Учитель немецкого 
язык
ГБОУ «СОШ № 3 г. 
Назрань»

Основной эксперт

Французский язык
217. Кокурхоева Роза Аюповна Учитель английского 

языка ГБОУ «Лицей № 
1 г. Назрань»

Председатель

218.
Эмурзиева Пятимат Исаевна

Учитель французского 
языка ГАОУ «Гимназия 
№1 г. Назрань»

Заместитель
председателя

219. Алиева Пятимат Магомедовна Учитель французского 
языка ГБОУ «СОШ№2 
г.Сунжа»

Старший эксперт

220. Ведзижева Медина Усмановна Учитель французского 
языка
ГБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Плиево»

Старший эксперт

Китайский язык
221. Кокурхоева Роза Аюповна Учитель английского 

языка ГБОУ «Лицей № 
1 г. Назрань»

Председатель

222. Алиева Пятимат Магаметовна Учитель французского 
языка ГБОУ «СОШ№2 
г.Сунжа»

Заместитель
председателя

223.
Эсмурзиева Пятимат Исаевна

Учитель французского 
языка Г АОУ «Г имназия 
№1 г. Назрань»

Старший эксперт

224. Ведзижева Медина Усмановна Учитель французского 
языка
ГБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Плиево»

Старший эксперт

Испанский язык
225. Кокурхоева Роза Аюповна Учитель английского 

языка ГБОУ «Лицей № 
1 г. Назрань»

Председатель

226. Местоева Елена Алихановна Старший
преподаватель кафедры 
иностранных языков 
ИнгГУ

Заместитель
председателя



227. Танкиева Луиза Башировна Учитель английского 
языка ГБОУ «Гимназия 
Марем г.Магас»

Старший эксперт

228. Ведзижева Медина Усмановна Учитель французского 
языка
ГБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Плиево»

Старший эксперт



УТВЕРЖДАЮ
Министр образования и науки 
Республики Ингушетия

Э.И. Бокова

Журнал
учета рабочего времени 

экспертов предметных комиссий Республики
Ингушетия

Н а ч а т _________ 20 г.
Окончен 20 г.


